
CONVOCAÇÃO 01/2023

MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO, Diretora Geral do Colegiado 
da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

Resolve: Convocar os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo 
relacionadas para que se dirijam ao Setor de Vagas da Secretaria Municipal 
de Educação, sito a Rua Camboriú, esquina com 5ª Avenida, bairro dos 
Municípios, no dia e horários especif icados para retirada do 
Encaminhamento de matrícula para o Núcleo de Educação Infantil. Após a 
retirada do Encaminhamento no Setor de Vagas, os pais e/ou responsável 
legal munido dos documentos relacionados nesta convocação, deverão dirigir-
se ao Núcleo determinado para efetivar a matrícula da criança.

Salientamos que os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo 
relacionada(s) que não se apresentarem na data e hora estipulada terão sua 
inscrição cancelada no Programa Fila Única.
Segue a relação com os nomes e respectivas Unidades:

OBRIGATÓRIA 
APRESENTAÇÃO DOS 
DOCUMENTOS ORIGINAL 
E CÓPIA:

� COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  (2 MESES ANTERIOR DA DATA 
ATUAL) EM NOME DOS RESPONSÁVEIS LEGAIS PELA CRIANÇA;

� (PODENDO SER, ÁGUA, LUZ, IPTU, DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA 
A U T E N T I C A D A E M C A R T Ó R I O P E L O P R O P R I E T Á R I O , 
ACOMPANHADA DE UMA DAS CONTAS LISTADAS EM NOME DO 
PROPRIETÁRIO, OU CONTRATO DE LOCAÇÃO AUTENTICADO EM 
CARTÓRIO);

� CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DA CRIANÇA;
� DOCUMENTO OFICIAL DO RESPONSÁVEL COM FOTO;
� CARTÃO DO SUS;
� DECLARAÇÃO VACINAL ATUALIZADA.

COMPARECIMENTO DIA 04/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

1 1º #TGPEUL Z.M.A.
Ana Paula 
Resende 
Malheiro 
Amaral

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

2 2º #D4USBC A.L.D. Gabrielle 
Leandro de 

Moraes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

3 3º #U6U7TT J.V.D. Josiane 
Tridapalli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

4 4º #8ZH0RN A.S.R. Kellen 
Serafim da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

5 5º #BUDQEJ V.M.F. Elias Martin 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

6 6º #SPF00H B.P.M. Amanda 
Foppa Melo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

7 7º #OVDZN4 D.J.T.S.
Mariana 
Carolina 
Talaqui

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

8 1º
#OCFWJX

T.L.G.R.

Thiago 
Alexandre 
dos Santos 

Rodrigo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

9 2º
#U7IVCP

L.S.M. Giorgia 
Siega

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

10 3º #JXI0LC A.F.B. Ana Paula 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

11 4º #LOXYXX B.D..D.S.

Andressa 
Tavares 
Dias dos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

12 5º #LJWXT4 O.C.M.

Debora 
Cristina 

Carvalho do 
Rosario

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

13 1º #AX4OQM B.J.C.S.

Flavia 
Jardim 

Campos 
Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

14 2º #N3BCK0 N.M.A.L.

ketlin do 
Amaral dos 

Santos
Berçário I (0 

a 1 ano)
N.E.I. IATE 

CLUBE

15 3º #IQK7BE N.A.S.R.

Ana Paula 
Pacheco da 

Silva
 

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

16 1º #H4BH3Q H.H.
Guilherme 

Holler Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

17 2º #PGRNUU A.R.P.C.
Franceli 

Riva Pereira 
Cipriani

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

18 3º #TYDOKC H.A.W.

Monica 
Regina De 
Azevedo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

19 4º
#HTNURB

L.G.A.
Leandro 

Ribeiro de 
Abreu

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO
COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

20 5º #4BAVOL I.V.M.G. Gabrielly 
Isis Miguel

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

21 6° #3LIVUB T.S.F.C. Jayne Silva 
Florentino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

22 7° #52HGSY C.A.S.F.
Marcelo 

José 
Fanderuff

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

23 8°
#HKTXRB

L.V.C.C.

Nathalia 
Grassi de 
Campos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

24 1º #K8A5NY M.V.O.
Nitiele 
Abreu 
Vilneck

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

25 2º #O6HBKG J.L.B.L.
Mariana 
Bezerra 
Cardoso

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

26 3º #JNFFGJ B.B.D. Luciano 
Demetro

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

27 4º
#GBXRPG

O.R.G

Ana 
Carolina 
Rosa de 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

28 5º
#V1IAIH

H.R.D.S.N.
Luiz Felipe 
dos Santos 

Nunes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

29 1º
#FCDWGO

V.C. Adjane De 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

30 2º
#AEY65J

T.D.S.M.B.
Mickaelly 

dos Santos 
Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

31 3º #M3PGAE M.A.A.

Débora 
Souza de 
Amorim

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

32 1º #05E66V A.L.Q.J.

Daniela 
Priscila 

Quadros 
Juvencio

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

33 2º #DHSRBU P.G.S.S.
Jaqueline 
Rosimeri 

Soteli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

34 1º #MK6X55 J.L.S.
Juliana 
Lima da 
Costa

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

35 2º #AAQQJJ B.F.B.

Amanda 
Gabriela 
Fidelix da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

36 3º #TUCPEO L.D.E.S.F.
Josiane 
Marques 

dos Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

37 4º #3XCUKA J.C.M.
Dilmara 
Justino 

Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

PROTOCOL
O

CRIAN
ÇA

RESPO
NSÁVEL TURMA

NÚCLEO / 
OBSERVAÇ

ÃO

38 5º
#MQWUTP L.B.D.S.

Bruna dos 
Santos 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

39 6º
#MCHYPC

N.N.C. Nadia 
Nacius

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

40 1º #OQDP0A M.R.W.
Larissa 

Rocha do 
Nascimento

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

41 2º #X7ZCF3 P.C. Daniele 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

42 3º #7KOAHO M.R.W.
Valéria de 

Ramos 
Marcelino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

43 4º
#1BBYIY

A.W.F.
Juliana 
Cristine 
Borges

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


COMPARECIMENTO DIA 04/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

1 1º #TGPEUL Z.M.A.
Ana Paula 
Resende 
Malheiro 
Amaral

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

2 2º #D4USBC A.L.D. Gabrielle 
Leandro de 

Moraes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

3 3º #U6U7TT J.V.D. Josiane 
Tridapalli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

4 4º #8ZH0RN A.S.R. Kellen 
Serafim da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

5 5º #BUDQEJ V.M.F. Elias Martin 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

6 6º #SPF00H B.P.M. Amanda 
Foppa Melo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

7 7º #OVDZN4 D.J.T.S.
Mariana 
Carolina 
Talaqui

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

8 1º
#OCFWJX

T.L.G.R.

Thiago 
Alexandre 
dos Santos 

Rodrigo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

9 2º
#U7IVCP

L.S.M. Giorgia 
Siega

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

10 3º #JXI0LC A.F.B. Ana Paula 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

11 4º #LOXYXX B.D..D.S.

Andressa 
Tavares 
Dias dos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

12 5º #LJWXT4 O.C.M.

Debora 
Cristina 

Carvalho do 
Rosario

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

13 1º #AX4OQM B.J.C.S.

Flavia 
Jardim 

Campos 
Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

14 2º #N3BCK0 N.M.A.L.

ketlin do 
Amaral dos 

Santos
Berçário I (0 

a 1 ano)
N.E.I. IATE 

CLUBE

15 3º #IQK7BE N.A.S.R.

Ana Paula 
Pacheco da 

Silva
 

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

16 1º #H4BH3Q H.H.
Guilherme 

Holler Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

17 2º #PGRNUU A.R.P.C.
Franceli 

Riva Pereira 
Cipriani

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

18 3º #TYDOKC H.A.W.

Monica 
Regina De 
Azevedo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

19 4º
#HTNURB

L.G.A.
Leandro 

Ribeiro de 
Abreu

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO
COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

20 5º #4BAVOL I.V.M.G. Gabrielly 
Isis Miguel

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

21 6° #3LIVUB T.S.F.C. Jayne Silva 
Florentino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

22 7° #52HGSY C.A.S.F.
Marcelo 

José 
Fanderuff

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

23 8°
#HKTXRB

L.V.C.C.

Nathalia 
Grassi de 
Campos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

24 1º #K8A5NY M.V.O.
Nitiele 
Abreu 
Vilneck

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

25 2º #O6HBKG J.L.B.L.
Mariana 
Bezerra 
Cardoso

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

26 3º #JNFFGJ B.B.D. Luciano 
Demetro

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

27 4º
#GBXRPG

O.R.G

Ana 
Carolina 
Rosa de 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

28 5º
#V1IAIH

H.R.D.S.N.
Luiz Felipe 
dos Santos 

Nunes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

29 1º
#FCDWGO

V.C. Adjane De 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

30 2º
#AEY65J

T.D.S.M.B.
Mickaelly 

dos Santos 
Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

31 3º #M3PGAE M.A.A.

Débora 
Souza de 
Amorim

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

32 1º #05E66V A.L.Q.J.

Daniela 
Priscila 

Quadros 
Juvencio

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

33 2º #DHSRBU P.G.S.S.
Jaqueline 
Rosimeri 

Soteli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

34 1º #MK6X55 J.L.S.
Juliana 
Lima da 
Costa

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

35 2º #AAQQJJ B.F.B.

Amanda 
Gabriela 
Fidelix da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

36 3º #TUCPEO L.D.E.S.F.
Josiane 
Marques 

dos Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

37 4º #3XCUKA J.C.M.
Dilmara 
Justino 

Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

PROTOCOL
O

CRIAN
ÇA

RESPO
NSÁVEL TURMA

NÚCLEO / 
OBSERVAÇ

ÃO

38 5º
#MQWUTP L.B.D.S.

Bruna dos 
Santos 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

39 6º
#MCHYPC

N.N.C. Nadia 
Nacius

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

40 1º #OQDP0A M.R.W.
Larissa 

Rocha do 
Nascimento

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

41 2º #X7ZCF3 P.C. Daniele 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

42 3º #7KOAHO M.R.W.
Valéria de 

Ramos 
Marcelino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

43 4º
#1BBYIY

A.W.F.
Juliana 
Cristine 
Borges

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


COMPARECIMENTO DIA 04/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

1 1º #TGPEUL Z.M.A.
Ana Paula 
Resende 
Malheiro 
Amaral

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

2 2º #D4USBC A.L.D. Gabrielle 
Leandro de 

Moraes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

3 3º #U6U7TT J.V.D. Josiane 
Tridapalli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

4 4º #8ZH0RN A.S.R. Kellen 
Serafim da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

5 5º #BUDQEJ V.M.F. Elias Martin 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

6 6º #SPF00H B.P.M. Amanda 
Foppa Melo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

7 7º #OVDZN4 D.J.T.S.
Mariana 
Carolina 
Talaqui

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

8 1º
#OCFWJX

T.L.G.R.

Thiago 
Alexandre 
dos Santos 

Rodrigo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

9 2º
#U7IVCP

L.S.M. Giorgia 
Siega

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

10 3º #JXI0LC A.F.B. Ana Paula 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

11 4º #LOXYXX B.D..D.S.

Andressa 
Tavares 
Dias dos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

12 5º #LJWXT4 O.C.M.

Debora 
Cristina 

Carvalho do 
Rosario

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

13 1º #AX4OQM B.J.C.S.

Flavia 
Jardim 

Campos 
Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

14 2º #N3BCK0 N.M.A.L.

ketlin do 
Amaral dos 

Santos
Berçário I (0 

a 1 ano)
N.E.I. IATE 

CLUBE

15 3º #IQK7BE N.A.S.R.

Ana Paula 
Pacheco da 

Silva
 

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

16 1º #H4BH3Q H.H.
Guilherme 

Holler Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

17 2º #PGRNUU A.R.P.C.
Franceli 

Riva Pereira 
Cipriani

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

18 3º #TYDOKC H.A.W.

Monica 
Regina De 
Azevedo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

19 4º
#HTNURB

L.G.A.
Leandro 

Ribeiro de 
Abreu

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO
COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

20 5º #4BAVOL I.V.M.G. Gabrielly 
Isis Miguel

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

21 6° #3LIVUB T.S.F.C. Jayne Silva 
Florentino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

22 7° #52HGSY C.A.S.F.
Marcelo 

José 
Fanderuff

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

23 8°
#HKTXRB

L.V.C.C.

Nathalia 
Grassi de 
Campos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

24 1º #K8A5NY M.V.O.
Nitiele 
Abreu 
Vilneck

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

25 2º #O6HBKG J.L.B.L.
Mariana 
Bezerra 
Cardoso

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

26 3º #JNFFGJ B.B.D. Luciano 
Demetro

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

27 4º
#GBXRPG

O.R.G

Ana 
Carolina 
Rosa de 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

28 5º
#V1IAIH

H.R.D.S.N.
Luiz Felipe 
dos Santos 

Nunes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

29 1º
#FCDWGO

V.C. Adjane De 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

30 2º
#AEY65J

T.D.S.M.B.
Mickaelly 

dos Santos 
Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

31 3º #M3PGAE M.A.A.

Débora 
Souza de 
Amorim

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

32 1º #05E66V A.L.Q.J.

Daniela 
Priscila 

Quadros 
Juvencio

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

33 2º #DHSRBU P.G.S.S.
Jaqueline 
Rosimeri 

Soteli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

34 1º #MK6X55 J.L.S.
Juliana 
Lima da 
Costa

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

35 2º #AAQQJJ B.F.B.

Amanda 
Gabriela 
Fidelix da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

36 3º #TUCPEO L.D.E.S.F.
Josiane 
Marques 

dos Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

37 4º #3XCUKA J.C.M.
Dilmara 
Justino 

Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

PROTOCOL
O

CRIAN
ÇA

RESPO
NSÁVEL TURMA

NÚCLEO / 
OBSERVAÇ

ÃO

38 5º
#MQWUTP L.B.D.S.

Bruna dos 
Santos 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

39 6º
#MCHYPC

N.N.C. Nadia 
Nacius

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

40 1º #OQDP0A M.R.W.
Larissa 

Rocha do 
Nascimento

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

41 2º #X7ZCF3 P.C. Daniele 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

42 3º #7KOAHO M.R.W.
Valéria de 

Ramos 
Marcelino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

43 4º
#1BBYIY

A.W.F.
Juliana 
Cristine 
Borges

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


COMPARECIMENTO DIA 04/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

1 1º #TGPEUL Z.M.A.
Ana Paula 
Resende 
Malheiro 
Amaral

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

2 2º #D4USBC A.L.D. Gabrielle 
Leandro de 

Moraes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

3 3º #U6U7TT J.V.D. Josiane 
Tridapalli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

4 4º #8ZH0RN A.S.R. Kellen 
Serafim da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

5 5º #BUDQEJ V.M.F. Elias Martin 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

6 6º #SPF00H B.P.M. Amanda 
Foppa Melo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

7 7º #OVDZN4 D.J.T.S.
Mariana 
Carolina 
Talaqui

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. ANJO 
DA 

GUARDA

8 1º
#OCFWJX

T.L.G.R.

Thiago 
Alexandre 
dos Santos 

Rodrigo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

9 2º
#U7IVCP

L.S.M. Giorgia 
Siega

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

10 3º #JXI0LC A.F.B. Ana Paula 
Ferreira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

11 4º #LOXYXX B.D..D.S.

Andressa 
Tavares 
Dias dos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

12 5º #LJWXT4 O.C.M.

Debora 
Cristina 

Carvalho do 
Rosario

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ARIRIBÁ

13 1º #AX4OQM B.J.C.S.

Flavia 
Jardim 

Campos 
Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

14 2º #N3BCK0 N.M.A.L.

ketlin do 
Amaral dos 

Santos
Berçário I (0 

a 1 ano)
N.E.I. IATE 

CLUBE

15 3º #IQK7BE N.A.S.R.

Ana Paula 
Pacheco da 

Silva
 

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. IATE 
CLUBE

16 1º #H4BH3Q H.H.
Guilherme 

Holler Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

17 2º #PGRNUU A.R.P.C.
Franceli 

Riva Pereira 
Cipriani

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

18 3º #TYDOKC H.A.W.

Monica 
Regina De 
Azevedo

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

19 4º
#HTNURB

L.G.A.
Leandro 

Ribeiro de 
Abreu

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO
COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCO
LO

CRIA
NÇA

RESP
ONSÁ
VEL

TURMA

NÚCL
EO / 

OBSE
RVAÇ

ÃO

20 5º #4BAVOL I.V.M.G. Gabrielly 
Isis Miguel

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

21 6° #3LIVUB T.S.F.C. Jayne Silva 
Florentino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

22 7° #52HGSY C.A.S.F.
Marcelo 

José 
Fanderuff

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

23 8°
#HKTXRB

L.V.C.C.

Nathalia 
Grassi de 
Campos 
Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
NOVO 

TEMPO

24 1º #K8A5NY M.V.O.
Nitiele 
Abreu 
Vilneck

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

25 2º #O6HBKG J.L.B.L.
Mariana 
Bezerra 
Cardoso

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

26 3º #JNFFGJ B.B.D. Luciano 
Demetro

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

27 4º
#GBXRPG

O.R.G

Ana 
Carolina 
Rosa de 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

28 5º
#V1IAIH

H.R.D.S.N.
Luiz Felipe 
dos Santos 

Nunes

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
ODÁCIA T. 
DAMÁZIO

29 1º
#FCDWGO

V.C. Adjane De 
Oliveira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

30 2º
#AEY65J

T.D.S.M.B.
Mickaelly 

dos Santos 
Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

31 3º #M3PGAE M.A.A.

Débora 
Souza de 
Amorim

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
PEQUENO 

MUNDO

32 1º #05E66V A.L.Q.J.

Daniela 
Priscila 

Quadros 
Juvencio

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

33 2º #DHSRBU P.G.S.S.
Jaqueline 
Rosimeri 

Soteli

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. RIO 
DAS 

OSTRAS

34 1º #MK6X55 J.L.S.
Juliana 
Lima da 
Costa

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

35 2º #AAQQJJ B.F.B.

Amanda 
Gabriela 
Fidelix da 

Silva

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

36 3º #TUCPEO L.D.E.S.F.
Josiane 
Marques 

dos Santos

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

37 4º #3XCUKA J.C.M.
Dilmara 
Justino 

Marques

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

COMPARECIMENTO DIA 05/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

PROTOCOL
O

CRIAN
ÇA

RESPO
NSÁVEL TURMA

NÚCLEO / 
OBSERVAÇ

ÃO

38 5º
#MQWUTP L.B.D.S.

Bruna dos 
Santos 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

39 6º
#MCHYPC

N.N.C. Nadia 
Nacius

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SEMENTES 

DO 
AMANHÃ

40 1º #OQDP0A M.R.W.
Larissa 

Rocha do 
Nascimento

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

41 2º #X7ZCF3 P.C. Daniele 
Pereira

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

42 3º #7KOAHO M.R.W.
Valéria de 

Ramos 
Marcelino

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

43 4º
#1BBYIY

A.W.F.
Juliana 
Cristine 
Borges

Berçário I (0 
a 1 ano)

N.E.I. 
SONHO DE 
CRIANÇA

TOTAL DE VAGAS: 43 VAGAS.

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


M
A
R
I
L
E
N
E 
R
O
S
A
N
A 
S
E
V
E
R
I
N
O 
C
A
R
D
O
S
O

DIRETORA GERAL DO COLEGIADO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO


